СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
  РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2024 года № 2/3
Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,
 согласно гарантированному перечню услуг

по погребению
Во исполнении ст. 9,12 Федерального Закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 года №46 «Об утверждении коэффициента выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» Собрание  депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района  РЕШИЛО:
1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном  деле»  в размере 8370 руб. 20 коп. (приложение  №1).
2. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со  ст. 12  Федерального  закона  от 12.01.1996 г. «О погребении  и похоронном деле», оказываемые специализированными службами по вопросам похоронного дела, по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в размере 8370 руб. 20 коп. (приложение № 2).
3. Решение Собрания депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района №1/1 от 31.01.2023 г «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области.
5.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

Председатель   Собрания депутатов

Мантуровского сельсовета
Мантуровского района                                                                     В.Н Черенков
Глава Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                                       А.Л. Чернов

	Приложение №1

к решению Собрания депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 01 февраля 2024 года № 2/3

Тарифы
на гарантированный перечень услуг по погребению, регламентированный статьей 9 Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
(руб.)
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2322,40

	2.1
	Предоставление гроба
	руб.
	1862,70

	2.2
	Доставка гроба
	руб.
	459,70

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	921,64

	4.
	Погребение (размер могилы 2,0 х 1,0 х 1,5)
	руб.
	5126,16

	Всего стоимость услуг по гарантированному перечню
	руб.
	8370,20

Согласовано:

Стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

Председатель комитета по тарифам и ценам

Курской области                                                                                        С.В. Токарев

Согласовано:

Стоимость услуг, предоставляемых  на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних  членов  семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной  нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей.
Заместитель Управляющего Отделения

Фонда  пенсионного и социального страхования
 РФ по Курской области                                                                      Н.И. Овчинников

	Приложение №2

к решению Собрания депутатов Мантуровского  сельсовета  Мантуровского района от 01 февраля 2024 года № 2/3

Тарифы

на гарантированный перечень услуг по погребению, регламентированный статьей 12 Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
(руб.)
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	руб.
	459,70

	3
	Предоставление гроба
	руб.
	1862,70

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	руб.
	921,64

	5.
	Погребение (размер могилы 2,0 х 1,0 х 1,5)
	руб.
	5126,16

	Всего стоимость услуг по гарантированному перечню
	руб.
	8370,20

Согласовано:

Стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

Председатель комитета по тарифам и ценам

Курской области                                                                                  С.В. Токарев

Согласовано:

Стоимость услуг, предоставляемых  на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних  членов  семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной  нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей.
Заместитель Управляющего Отделения

Фонда  пенсионного и социального страхования
РФ по Курской области                                                                       Н.И. Овчинников